
 

 

 

       

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA N° 207 /2017, DE 24 DE MAIO DE 2017. 

 
Dispõe sobre exoneração do pedido da senhora Osmarina Sales 

Gomes. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca. 

 

 CONSIDERANDO o Processo administrativo nº. 011105.02-2017 
de interesse da senhora Osmarina Sales Gomes, protocolado no 

Gabinete do Prefeito sob o nº 0011105.2017, onde consta pedido de 

exoneração formulado e assinado pela requerente. 

 
CONSIDERANDO o Parecer Jurídico do Procurador-Geral do 

Município de Uruoca favorável a concessão do pedido requestado. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar a senhora Osmarina Sales Gomes, portadora do 

registro geral sob o número 1661039-88, inscrita no cadastro de 

pessoas físicas 546.120.043-53, do cargo de Agente Administrativo, 
para o qual foi nomeada por meio da Portaria Nº 217\98 de 05 de 

Março de 1998.  

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

PORTARIAS 

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano I | Nº 087 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 25 de maio de 2017 | Circulação: Quinta-feira, 25 de maio de 2017 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

Uruoca, Ceará, em 24 de maio de 2017; Edifício Chico Eudes e 60º 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA GAB Nº 208/2017, DE 24 DE MAIO DE 2017. 

  

Nomeia comissão para avaliação de bens inservíveis para fins de 

alienação através de leilão e dá outras providências. 
   

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do CEARÁ, 

no uso das atribuições conferidas pela Constituição da República 

Federativa do Brasil, pela Lei Orgânica do Município de Uruoca e, 
em atendimento ao preceituado o artigo 53, §1º, da Lei 8.666/93. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar os servidores Roberto Cleber Feitosa – Contador, 

Patrick Melo Cavalcante – Engenheiro Civil e Tomaz de Paulo Felix 

Camilo Filho – Rep. da Sec. da Gestão Pública, para constituir a 

Comissão para Avaliação de bens patrimoniais inservíveis, por serem 
economicamente inviáveis e improdutivos para uso no serviço 

público. 

 

Art. 2º A Comissão, ora constituída, realizará a avaliação dos bens 
relacionados no Anexo Único do Decreto Municipal nº 014,de 18 de 

maio de 2017, parte integrante desta e apresentará o competente 

Relatório de Avaliação, atribuindo-se preços mínimos para cada item 

e em seguida agrupados em lotes de equipamentos afins. 
 

Art. 3º O Relatório de Avaliação será apresentado em lista, de acordo  

 



DOE-UR • Ano I | Nº 087 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 25 de maio de 2017 | Circulação: Quinta-feira, 25 de maio de 2017 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  com o art. 2º, e assinada pelos membros da comissão no prazo de até 

10 (dez) dias. 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data se sua Publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 24 de maio de 2017; Edifício Chico Eudes e 60º 

anos de Emancipação Política. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA GAB Nº 209/2017, DE 24 DE MAIO DE 2017. 

  

Nomeia Comissão de Leilão para fins de alienação de bens 

inservíveis através de leilão e dá outras providências. 
   

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do CEARÁ, 

no uso das atribuições conferidas pela Constituição da República 

Federativa do Brasil e pela Lei Orgânica do Município de Uruoca. 

 

RESOLVE: 

 

ART. 1º DESIGNAR OS SERVIDORES Mônica Matos de Oliveira, 
portadora do RG de nº 2001098056874 e CPF nº 008.045.893-99, 

Raimundo Nonato Araújo Ribeiro, portador do RG de nº 

2001098058729 e CPF nº 020.195.703-51, Alaine Albuquerque da 

Silveira Pessoa  portadora do RG de nº 98031100822 e CPF nº 
884.261.063-15 e Francisca Herlania Silva Mesquita portadora do 

RG de nº 2000030029172 e CPF nº 996.143.833-72, para 

constituírem a Comissão de Leilão, do Leilão nº. 01/2017, de 

alienação de bens patrimoniais inservíveis. 
 

Art. 2º A Comissão, ora constituída, otimizará os trabalhos do Leilão 

01/2017. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data se sua Publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 24 de maio de 2017; Edifício Chico Eudes e 60º 

anos de Emancipação Política. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA GAB Nº 210/2017, DE 24 DE MAIO DE 2017. 

  

Nomeia Leiloeiro para fins de alienação de bens inservíveis através 

de leilão e dá outras providências. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do CEARÁ, 

no uso das atribuições conferidas pela Constituição da República 

Federativa do Brasil, pelo art. 53 da Lei Federal 8.666/93 e pela Lei 
Orgânica do Município de Uruoca. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o servidor Clerton Anacleto Rodrigues Diogo, 

portador do RG de n º 2000098120566 e inscrito no CPF 

nº028.561.863-60 para atuar como Leiloeiro, do Leilão nº. 01/2017, 
de que trata de alienação de bens patrimoniais inservíveis. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data se sua Publicação. 

  
Uruoca, Ceará, em 24 de maio de 2017; Edifício Chico Eudes e 60º 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 211/2017, DE 24 DE MAIO DE 2017. 

 

Dispõe sobre férias aos servidores referente ao mês de Junho de 

2017. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca,  
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder aos Servidores, relação em anexo, 30 (trinta) dias de 
Férias, conforme o disposto no art. 102 da Lei Orgânica do 

Município e art. 1° do Decreto n° 007/2013, devendo entrar em gozo 

das mesmas durante a competência 06/2017, conforme dados 

constantes nos respectivos requerimentos. 
 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 
Uruoca, Ceará, em 24 de Maio de 2017; Edifício Chico Eudes e 60º 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ANEXO ÚNICO 
SERVIDOR SECRETARIA CARGO DATA/FÉRIAS 

Maria do 

Livramento 

Batista da Costa 

Sec.da 

Educação 

Aux.Serviços  

Gerais 

01/06/2017 á 

30/06/2017 

Pedro Fonseca 

Gomes 

Sec.da 

Educação 

Vigilante 

 

01/06/2017 á 

30/06/2017 

Antonia Saraiva 

Das Chagas 

Sec.da 

Educação 

Aux.Serviços  

Gerais 

01/06/2017 á 

30/06/2017 

Ivanusa Rocha  

Fonseca 

Sec.da 

Cultura 

Aux.Serviços  

Gerais 

01/06/2017 á 

30/06/2017 

       Glaucivane 

Coelho Sampaio 

Sec.de 

Agricultura 

Agente 

Administrativo 

01/06/2017 á 

30/06/2017 

Lucianita Sales 

Caetano Gomes 

Sec.Gestão Aux.Serviços  

Gerais 

01/06/2017 á 

30/06/2017 

Francisco 

Roberval 

De Andrade 

Sec.Gestão Vigilante 01/06/2017 á 

30/06/2017 

Marcio Moreira Sec.Gestão Agente 

Administrativo 

01/06/2017 á 

30/06/2017 

Francisca Adriana 

Quirino da Silva 

Sec.Saúde Atendete 

Bucal 

01/06/2017 á   

30/06/2017 

Joaquim Rocha 

De Souza 

Sec.Saúde Agente em 

Endemias 

01/06/2017 á 

30/06/2017 

Ana Paula 

de Sousa Moreira 

Sec.Saúde   Agente 

Administrativo 

01/06/2017 á 

30/06/2017 

Maria Girleuda 

Vieira Ferreira 

Sec.Saúde Aux.Serviços 

Gerais 

01/06/2017 á 

30/06/2017 

Maria Ione de 

Sousa Silveira 

Sec.Saúde Enfermeira 01/06/2017 á 

30/06/2017 

Cristiana Lima  

De Oliveira 

Sec.Saúde 

 

Agente 

Administrativo 

01/06/2017 á 

30/06/2017 

Terezinha 

Sampaio 

De Sousa 

Sec.Saúde Aux.Serviços 

Gerais 

01/06/2017 á 

30/06/2017 

Elizabete Ferreira 

Da Silva 

Sec.Assistência Aux.Serviços 

Gerais 

01/06/2017 á 

30/06/2017 

 

PORTARIA Nº 212/2017, DE 24 DE MAIO DE 2017. 

Dispõe sobre a exoneração de cargo comissionado. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 



DOE-UR • Ano I | Nº 087 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 25 de maio de 2017 | Circulação: Quinta-feira, 25 de maio de 2017 

 
 
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  RESOLVE: 
 

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) Marcelo Moreira, inscrito (a) no 

cadastro das pessoas físicas sob o número 025.960.573-52 e no 
registro geral sob o número 2004015149505 do cargo de Diretor na 

Diretoria de Fiscalização com simbologia DAS-IV, órgão da 

estrutura administrativa da Secretaria Municipal da Gestão Pública, 

pertencente ao Poder Executivo. 
 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 24 de maio de 2017; Edifício Chico Eudes e 60 
anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 213/2017, DE 24 DE MAIO DE 2017. 

Dispõe sobre a exoneração de cargo comissionado. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 
n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) Tomaz de Paulo Felix Camilo Filho, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 

022.107.263-28 e no registro geral sob o número 2000030029610 do 

cargo de Chefe na Chefia da Fazenda Pública, com simbologia DAS-
III, órgão da estrutura administrativa da Secretaria Municipal da 

Gestão Pública, pertencente ao Poder Executivo. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 24 de maio de 2017; Edifício Chico Eudes e 60 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 214/2017, DE 24 DE MAIO DE 2017 
 

Dispõe sobre a instauração de Processo Administrativo Disciplinar e 

criação da Comissão Processante para apurar a responsabilidade de 

servidor pela suposta infração praticada. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, bem como no art. 153, da Lei 
Municipal nº. 217/98, 

 

CONSIDERANDO a manifestação na Ouvidoria do Município de 

Uruoca informando as supostas infrações disciplinares durante o 
exercício das funções públicas da servidora, conforme consta nos 

autos do Processo Administrativo nº. 051704.02-2017;    

 
CONSIDERANDO a necessidade de apurar responsabilidades do 

servidor por infração disciplinar praticada no exercício de suas 

atribuições, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Determinar a instauração de PROCESSO 

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR para a apuração da suposta 
infração disciplinar prevista no artigo 122, inciso V e XIV, da Lei 

infração disciplinar prevista no artigo 122, inciso V e XIV, da Lei 
Municipal nº 217/98, de 05 de março de 1988, por supostamente 

referir-se de modo depreciativo ou com desrespeito ao cidadão que 

buscar, no exercício do seu direito, os benefícios e serviços públicos, 

mediante manifestação escrita ou oral e proceder de forma desidiosa, 
ambas atribuídas à senhora:  

 

LÚCIA HELENA TEOTÔNIO, brasileira, solteira, servidor público 

municipal matriculado sob o nº 130692-8, portador da Carteira de 
identidade nº 270584894/SSPCE e do CPF nº 792.550.513-34, 

residente e domiciliado na localidade Paracuá, Município de Uruoca, 

Estado do Ceará, CEP nº. 62.460-000; 

 
Art. 2º Para o cumprimento ao disposto no artigo anterior fica criada 

a Comissão Processante que será composta pelos seguintes 

servidores efetivos: 

 
INÊS DE MARIA CARNEIRO CAETANO, brasileira, casada, 

servidor público municipal matriculado sob o nº 130061-0, portador 

do CPF/CE nº. 165.868.593-87 e da Carteira de identidade nº 

1405872/SSPCE, residente e domiciliado na Rua: Av.Antonio 
Moreira , Uruoca/CE, QUE PRESIDIRÁ e se destinará para elaborar 

o relatório final, conforme dispõe o art. 168, Lei Municipal nº 

217/98; 

 
RAIMUNDO NONATO ARAÚJO RIBEIRO, brasileiro, solteiro, 

servidor público municipal matriculada sob o nº 131483-1, portador 

do CPF/CE n° 020.195.703-51 e Carteira de identidade nº 

2001098058729, residente e domiciliado na Rua Feitor Manoel 
Pereira, Uruoca/CE.  

 

ADRIANA RODRIGUES DIAS DAS CHAGAS FRANKLIN, 

brasileira, casada, servidor público municipal matriculado sob o nº 
130713-4, portador do CPF nº 008.670.883-03 e da Carteira de 

identidade nº 2001098053050/SSPCE, residente e domiciliado na 

Rua Assunção, nº 451, Alecrim, Uruoca/CE. 

 
Art. 3º Para cumprimento do disposto, a comissão terá acesso a toda 

documentação necessária à elucidação dos fatos, bem como deverá 

colher quaisquer depoimentos e demais provas que entender 

pertinentes. 
 

Art. 4º A comissão, ora constituída, terá o prazo de 60 (sessenta) 

dias, a partir da data da publicação desta Portaria, para concluir a 

apuração dos fatos, mediante relatório, dando ciência, ao final, a 
Chefia do Executivo Municipal. 

 

Art. 6º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Uruoca, Ceará, em 24 de Maio de 2017; Edifício Chico Eudes e 60º 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 215/2017, DE 24 DE MAIO DE 2017. 
 

Dispõe sobre exoneração do pedido da senhora Maria Danizete 

Moreira Campos Coelho. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 
Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO o Processo nº 021705.01-2017 de interesse da 

senhora Maria Danizete Moreira Campos, onde consta pedido de 



DOE-UR • Ano I | Nº 087 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 25 de maio de 2017 | Circulação: Quinta-feira, 25 de maio de 2017 

 
 
 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

  CONSIDERANDO o Processo nº 021705.01-2017 de interesse da 

senhora Maria Danizete Moreira Campos, onde consta pedido de 
exoneração formulado e assinado pela mesma, protocolado no 

Gabinete do Prefeito sob o nº 0021705-2017. 

 

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico do Procurador-Geral do 
Município de Uruoca favorável a concessão do pedido requestado. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Exonerar a senhora Maria Danizete Moreira Campos Coelho, 

portadora do registro geral sob o número 2008988940-6, inscrita no 

cadastro de pessoas físicas 942.813.003-68, do cargo de Professora 

de Ensino Fundamental, para o qual foi nomeada por meio da 
Portaria Nº 217\98 de 05 de março de 1998.  

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 24 de maio de 2017; Edifício Chico Eudes e 60º 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 216/2017, DE 24 DE MAIO DE 2017. 
 

Dispõe sobre exoneração do pedido da senhora Maria Natalina 

Teles Rodrigues. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca. 

 
 CONSIDERANDO o Processo nº 031705.01-2017 de interesse da 

senhora Maria Natalina Teles Rodrigues, onde consta pedido de 

exoneração formulado e assinado pela mesma, protocolado no 

Gabinete do Prefeito sob o nº 0031705-2017. 
 

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico do Procurador-Geral do 

Município de Uruoca favorável a concessão do pedido requestado. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar a senhora Maria Natalina Teles Rodrigues, 

portadora do registro geral sob o número 96023068480, inscrita no 
cadastro de pessoas físicas 854.430.693-49, do cargo de Auxiliar de 

Enfermagem, para o qual foi nomeada por meio da Portaria Nº 

217\98 de 05 de março de 1998.  

 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 24 de maio de 2017; Edifício Chico Eudes e 60º 
anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

SECRETARIA DE GESTÃO 

PORTARIA SECGE Nº 08, DE 25 DE MAIO DE 2017. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-Ce à Cidade de Fortaleza- 

CE, para participar da 2ª Reunião Mensal da Undime 2017, que 
acontecerá no Auditório da APRECE, situado na Rua Maria 

Tomásia, 230, Aldeota, Fortaleza-Ceará, que acontecerá no dia 

26/05/2017 das 08h ás 17hs. 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 
desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

  

A Secretária Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 
legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 007/2017. 

  

RESOLVE: 

  
Art. 1º Designar o servidor PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA, inscrito no CPF sob o N° 036.676.543-40, residente na Av. 

Valdemar Rocha, Centro, Uruoca-Ce, ocupante do Cargo de 

Secretário da Educação para efetuar a viagem/deslocamento 
supracitada, que se realizará no período de 25 de Maio de 2017. 

  

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor 

unitário de R$ 200,00 totalizando R$ 200,00 e autorizar a Tesouraria 
da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 
  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  
REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

  

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, torna público para 

conhecimento dos interessados em participar da Tomada de Preço no 

0050205.2017, cujo objeto é contratação de empresa para prestação 
de serviços de consultoria especializada na elaboração de projetos 

para captação de recursos dos programas públicos dos governos 

federal e estadual, em configuração com as sistemáticas, instruções 

normativas, diretrizes orçamentarias de ambos os governos e 
prestações de contas de convênios junto a Prefeitura Municipal de 

Uruoca-CE. Com abertura prevista para o dia 02/06/2017, às 

08h00min, que FICA ADIADO PARA DIA 09/06/2017 ÀS 

08H00MIN, no mesmo local indicado inicialmente. Demais 
informações: Fone: (88)3648.1078, e-mail: 

pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ALAINE A S PESSOA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 PORTARIAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

REPUBLICAÇÕES OU RETIFICAÇÕES 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano I | Nº 087 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 25 de maio de 2017 | Circulação: Quinta-feira, 25 de maio de 2017 

 
 
 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE RETIFICAÇÃO – ERRATA 

 

Na publicação do Diário Oficial do Município de Uruoca-CE – DOE-

UR, n° 082, página 5, do dia 18 de maio de 2017, referente ao Pregão 

Presencial nº 0010603.2017, cujo objeto é aquisição de kit funeral 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda do 

Município de Uruoca-CE, onde se lê na data da abertura do Certame: 

“Dia 01/02/2017”. Leia-se: “Dia 01 de junho de 2017”. Demais 
informações: Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com 

 

ALAINE A S PESSOA 

PREGOEIRA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

ERRATA 01 AO EDITAL 006/2017, DE 25 DE MAIO DE 2017. 

  

O MUNICÍPIO DE URUOCA, através da COORDENADORIA DE 

RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 

torna pública a retificação do EDITAL Nº 006/2017 - GAB, de 09 de 

maio de 2017, publicado no Diário Oficial do Município, que passa a 

ter a redação a seguir especificada, permanecendo-se inalterados os 
demais itens e subitens e outras alterações do referido Edital. 

  

No Item 8.2.6 

 
Onde se lê: 

 

8.2.6.  No dia 25 de maio de 2017, no Diário Oficial do Município de 

Uruoca, será publicado o resultado final com recurso, contendo os 
nomes e a classificação de todos os candidatos aprovados para o 

cargo de cirurgião-dentista. 

 

Leia-se: 
 

8.2.6.  No dia 26 de maio de 2017, no Diário Oficial do Município de 

Uruoca, será publicado o resultado final com recurso, contendo os 

nomes e a classificação de todos os candidatos aprovados para o 
cargo de cirurgião-dentista. 

 

Uruoca/CE, 25 de maio de 2017. 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº107/2017 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

JUSTIFICATIVA PARA REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO 

PRELIMINAR DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA O CARGO DE 

CIRURGIÃO-DENTISTA 

 

Por Decisão da Comissão Executora, nomeado pela portaria n° 
199/2017, no uso de suas atribuições legais, vem, por meio deste, 

justificar a republicação do resultado preliminar para o cargo de 

cirurgião-dentista, alusivo à contratação pretendida por meio do 
Edital nº 006/2017, que objetiva a seleção de profissionais para 

atuarem nas equipes de Saúde Bucal, integrantes da Estratégia Saúde 

da Família, devido á um erro no resultado preliminar, que passa a 

vigorar o seguinte resultado. 
 

RESULTADO SEM RECURSO 

REPUBLICADO 

EDITAL 006/2017 
 

 

DENTISTA 
 

Nº NOME PROVA 
DE 

TITULO 

PROVA 
OBJETIVA 

TOTAL 

01 Maria Gisele Cardoso 

Rodrigues 

24 95 119 

02 Ana Larissa de 

Queiroz França 

33 65 98 

03 Karianne Marques de 

Mendonça 

26 60 86 

 

PODER LEGISLATIVO 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2017-05-25T12:38:42-0300




